CORRETORA DE CÂMBIO, TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., acima qualificada, na qualidade de instituição intermediária líder 

(“Coordenador Líder”), comunicam, na data deste anúncio de início (“Anúncio de Início”), o início da oferta pública de distribuição primária de 

3.698.225 (três milhões, seiscentas e noventa e oito mil, duzentas e vinte e cinco) cotas (“Novas Cotas” e “Oferta”, respectivamente), sem 

considerar as Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo definido), em classe e série únicas, da 14ª (décima quarta) emissão do Fundo, 

nominativas, escriturais, todas com preço unitário de emissão de R$ 108,16 (cento e oito reais e dezesseis centavos) por Nova Cota (“Preço de 

Emissão”), sem considerar a taxa de distribuição primária em montante equivalente a 0,67% (sessenta e sete centésimos por cento) do Preço de 

Emissão (“Taxa de Distribuição Primária”), perfazendo o montante total de  

R$400.000.016,00* 
(quatrocentos milhões e dezesseis reais) 

*Sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, podendo referido montante ser (i) diminuído em virtude da distribuição parcial das Novas Cotas 

(“Distribuição Parcial”), desde que respeitado o montante mínimo de R$100.000.085,12 (cem milhões e oitenta e cinco reais e doze centavos), 

correspondente a 924.557 (novecentas e vinte e quatro mil, quinhentas e cinquenta e sete) Novas Cotas (“Montante Mínimo da Oferta”); ou (ii) 

aumentado em razão da emissão, total ou parcial, das Cotas do Lote Adicional (conforme abaixo definido). 

As Novas Cotas serão objeto de oferta pública de distribuição primária, sob o regime de melhores esforços de colocação, pelo Coordenador Líder,

[...]

de investimento fechado não exclusivo, e (ii) destinada exclusivamente a investidores profissionais. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 50 da Resolução CVM 160, será admitido o aumento, em até 50% (cinquenta por cento) da totalidade 

das Novas Cotas originalmente ofertadas, ou seja, em até 1.849.112 (um milhão, oitocentas e quarenta e nove mil, cento e doze) Novas Cotas, nas 

mesmas condições e no mesmo preço das Novas Cotas inicialmente ofertadas (“Cotas do Lote Adicional”), correspondentes a R$199.999.953,92 

(cento e noventa e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos), sem considerar 

a Taxa de Distribuição Primária, de forma a atender um eventual excesso de demanda que venha a ser constatado pelo Coordenador Líder no 

decorrer da Oferta, sendo certo que, neste caso e caso venham ser emitidas as Cotas do Lote Adicional, essas serão incluídas no âmbito da Oferta.